[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АРТЕМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АРТЕМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

           26.10.2023 г.                           № 74                              п. Новокадамово

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Артемовского сельского поселения от 25.04.2022               № 27 «Об утверждении положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Артемовском
сельском поселении Октябрьского района по вопросам градостроительной деятельности»

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Постановлением  Правительства РФ от 03.02.2022 N 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний», руководствуясь Уставом муниципального образования «Артемовское сельское поселение»,
        Собрание депутатов Артемовского сельского поселения

Р Е Ш И Л О:
1. Внести в Решение Собрания депутатов Артемовского сельского поселения от 25.04.2022 № 27 «Об утверждении  положения о  порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Артемовском сельском поселении Октябрьского района Ростовской области  по вопросам градостроительной деятельности» следующие изменения:

дополнить раздел 2 «Порядок организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по Проектам» статьей 2.12 следующего содержания:

«Для размещения материалов и информации, указанных в Разделе 2 настоящего Положения, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей настоящей Положения устанавливается Правительством Российской Федерации».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов -

глава Артемовского сельского поселения
                                  В.В.Ситникова